
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI – FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 91 del 03/07/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   545  

 del 13/07/2015

 
OGGETTO: Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale di 

domenica 31 maggio 2015 – Ulteriore liquidazione compenso lavoro 
straordinario, effettuato dal personale dipendente autorizzato per il periodo: 
7 aprile 2015 – 5 giugno 2015. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto l’Atto Determinativo n. 38 in data 7 aprile 2015 del Settore IV ad oggetto: 

“Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro 
straordinario nel periodo dal 7 aprile 2015 al 5 giugno 2015 per le incombenze elettorali in 
occasione della Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale”; 

Visto il proprio precedente Atto determinativo n. 80 in data 19 giugno 2015, avente 
ad oggetto: Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale di domenica 31 
maggio 2015 - Liquidazione compenso lavoro straordinario, effettuato dal personale 
dipendente autorizzato per il periodo: 7 aprile 2015 – 5 giugno 2015; 

Dato atto che lo straordinario espletato dal personale autorizzato nel periodo 7 
aprile – 5 giugno 2015 è stato effettuato per attività inerenti il servizio elettorale; 

Preso atto che, per mero errore materiale, è stata omessa la liquidazione di lavoro 
straordinario effettuato in orario notturno a n. 2 dipendenti debitamente autorizzati; 

Ritenuto di dover, con il presente atto, procedere a liquidare quanto agli stessi 
dipendenti spettante per lavoro straordinario autorizzato ed effettuato in occasione delle 
elezioni del 31 maggio 2015; 

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale, agli atti di ufficio, dal quale 
risulta – rispetto a quanto rilevato dal sistema informatizzato delle presenze e sulla base 
delle ore complessivamente autorizzate – analiticamente le ore di lavoro espletate ed il 
compenso spettante e non liquidato al dipendente matr. 9538 ed al dipendente matr. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



12923 per lavoro straordinario effettuato in occasione delle consultazioni di cui trattasi e 
per il periodo 7 aprile – 5 giugno 2015; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 Di liquidare e contestualmente pagare al dipendente Matr. 9538, avente titolo e diritto, 

la somma di € 190,68, pari a n. 12 ore di lavoro straordinario notturno, ed al dipendente 
12923 la somma di € 95,06, pari a n. 5 ore di lavoro straordinario notturno, effettuato e 
non liquidato in occasione della Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio 
Regionale di domenica 31 maggio 2015, somma, peraltro, già impegnata con 
determinazione del Responsabile del Settore IV n. 38 in data 7 aprile 2015, in premessa 
citata; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva pari ad € 378,02, così come di seguito: 

• € 285,73 all’intervento 1.01.07.01 (cap. 272/11 di PEG, epigrafato: “Elezioni 
regionali: lavoro straordinario al personale dipendente”); 

• € 68,00 all’intervento 1.01.07.01 (cap. 272/12 di PEG, epigrafato: “Elezioni 
regionali: oneri per lavoro straordinario al personale dipendente”); 

• € 24,29 all’intervento 1.01.07.07 (cap. 301 di PEG epigrafato: “Elezioni regionali: 
IRAP su lavoro straordinario al personale dipendente”). 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 Il Redattore: Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

___________________________________ 

 
 

Visto, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/07/2015, si attesta la 

relativa copertura finanziaria. 

 
LIC 336-337-338/2015 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1100
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 14 Luglio 2015
 

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




